旬阳县审计局

2018年第32号

（总第258号）

被审计单位：旬阳县环境保护局

审计项目：旬阳县旬河口水质自动检测项目竣工结算审计
关于旬阳县旬河口水质自动检测项目
竣工结算审计结果

（2019年1月24日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《旬阳县政府投资项目审计实施办法》的规定，县审计局对旬阳县环境保护局报送的旬阳县旬河口水质自动检测项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）项目概况

旬阳县旬河口水质自动监测项目，本项目分为旬河口水质自动监测站水电管道安装及站房装修和旬河口水质自动监测项目设备采购及运营维护（2018年度）两个单位工程。工程依据安财建[2017]118号《安康市财政局、安康市环境保护局关于下达2017年省级环保专项资金预算的通知》组织实施，立项概算200万元，资金来源为专项资金。施工图由山西清泽阳光环保科技有限公司陕西分公司设计，工程建设的主要内容为自动监测站水电管道安装、站房装修、设备采购及运营维护（2018年度）。最高限价由旬财投评结字〔2017〕79号旬阳县财政投融资建设项目投资评审结论书审定的最高限价为1674463.00元（其中旬河口水质自动监测站水电管道安装及站房装修项目最高限价为218201.00元；旬河口水质自动监测项目设备采购及运营维护（2018年度）项目最高限价1214200.00元）。

自动监测站水电管道安装及站房装修工程采用分散采购方式于2017年11月27日在旬阳县环境保护局四楼会议室召开了“旬阳县旬河水质自动监测站水电管道安装及站房装修工程”三方询价会议，确定由旬阳县博雅装饰有限公司负责承建，确定工程造价216800.00元。双方于2017年11月28日共同签订了《旬阳县旬河水质自动监测站水电管道安装及站房装修施工合同》，合同价款216800.00元整，合同工期20天。2018年1月8日旬阳县政府采购项目实施表中计划投资10万元，增加旬河口水质自动监测站站房装修辅助工程（机房改造装修、门外花坛及绿化、站房吊顶、设备间墙裙包装灯）。2017年12月12号，双方鉴定补充协议，合同价款100000.00元整。

旬阳县旬河口水质自动监测项目设备采购及运营维护（2018年度） ，由正大鹏安建设项目管理有限公司负责采购代理业务、2017年11月21日开标、由西安思坦科技有限公司中标、双方于2017年11月28日共同签订了《政府采购合同》，合同价款1288000.00元整，合同工期30天。

（二）项目实施情况

该工程于2017年12月1日开工，2017年12月20日竣工，工程初步验收为合格，工程主要完成了管道安装、站房装修、设备采购。工程在实施过程中发生了部分变更变更的主要内容为：

自动监测站水电管道安装及站房装修工程

其工程造价增加主要原因如下：

(1)合同内实际完成工程量增加；

(2)补充协议变更增加部分工程量；（2018年1月8日旬阳县政府采购项目实施表中增加旬河口水质自动监测站站房装修辅助工程（机房改造装修、门外花坛及绿化、站房吊顶、设备间墙裙包装灯））

旬阳县旬河口水质自动监测项目设备采购及运营维护（2018年度）

其工程造价增加主要原因如下：

(1)合同外增加工程造价650.00元。站房内增加19寸液晶显示器一套；

二、工程竣工结算审计结果

旬阳县旬河口水质自动监测站水电管道安装及站房装修工程送审结算造价为369404.20元，审定结算造价为358633.99元，核减造价为10770.21元。

旬阳县旬河口水质自动检测项目设备采购及运营维护（2018年度）送审结算造价为1288650.00元，审定结算造价为1288650.00元，核减造价为0.00元。

审计结果公告

- 3 -